PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 05.09.2012
	№ 4804

Об утверждении типовой формы соглашения о компенсации потерь

На основании статей 12, 15 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 26 статьи 10 Устава муниципального образования городского округа город Бор, распоряжения Правительства Нижегородской области от 31 июля 2009 г.            N 1840-р "О компенсации потерь при реконструкции и ликвидации имущества в ходе застройки территории Нижегородской области" в целях обеспечения бесперебойного энергоснабжения объектов инфраструктуры городского округа город Бор Нижегородской области, компенсации потерь при реконструкции и ликвидации газораспределительных систем, объектов электроэнергетики и теплоснабжения (далее - энергообъекты) в ходе застройки территории городского округа город Бор  Нижегородской области администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемую типовую форму соглашения о порядке компенсации потерь, возникающих в связи с ликвидацией (уничтожением) и реконструкцией энергообъектов (далее – Соглашение).

2. Муниципальному казенному учреждению городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик» (В.Н.Денисов») заключать Соглашения с собственниками энергообъектов при изъятии у них в установленном порядке земельных участков при ликвидации (уничтожении) и реконструкции энергообъектов.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области В.Г.Ковалева.

	Глава администрации
	А.В. Киселев

	И.А.Невидимова

(831-59) 9-14-54

	Утверждена

постановлением

администрации городского округа

город Бор Нижегородской области

от 05.09.2012 № 4804
ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ

г. Бор Нижегородская область                                       "___" ___________ 20__ г.

____________________________________, именуемое в дальнейшем "Собственник",

в лице ___________________________________________________________________,

действующего на основании ________________________________________________,

с одной стороны и муниципальное казенное учреждение городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ________________________________ , действующего на основании Устава, с другой

стороны,  именуемые в дальнейшем "Стороны" заключили настоящее соглашение о

нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

Настоящее соглашение регламентирует порядок компенсации потерь Собственника, возникающих в связи с уничтожением его имущества в процессе деятельности Заказчика, осуществляемой за счет средств местного бюджета
Заказчик обязуется за свой счет ликвидировать (уничтожить) имущество и компенсировать потери Собственника в соответствии с условиями настоящего соглашения.

2. Перечень имущества, подлежащего уничтожению, Стороны согласовывают подписанием приложения 1, которое является неотъемлемой частью настоящего соглашения.

3. После подписания приложения 1 (пункт 2 настоящего соглашения) Заказчик вправе приступить к уничтожению имущества Собственника в согласованные с Собственником технологические сроки производства работ.

По окончании работ Заказчик и Собственник оформляют соответствующий акт о ликвидации имущества Собственника.

4. Заказчик компенсирует потери Собственника путем передачи в его собственность объекта или объектов по перечню имущества, подлежащего передаче Собственнику в порядке компенсации потерь (далее - объект), согласно приложению 2, согласованному Сторонами и являющемуся неотъемлемой частью настоящего соглашения.

Сметная стоимость передаваемого в качестве компенсации объекта или объектов указывается в приложении 2 к настоящему соглашению и может быть уточнена по фактически произведенным затратам.

5. Заказчик обеспечивает приемку объекта в эксплуатацию государственной или рабочей комиссией, получение всех необходимых для эксплуатации объекта согласований и передачу объекта Собственнику в готовом к эксплуатации по назначению виде.

6. При приемке объекта Собственником проводятся его испытания совместно с Заказчиком.

В случае обнаружения каких-либо недостатков объекта Собственником в присутствии Заказчика составляется двусторонний акт произвольной формы, в котором указываются обнаруженные недостатки, а также устанавливается срок их устранения Заказчиком или уполномоченной им организацией.

7. Передача объекта Собственнику производится на основании акта приемки-передачи с приложением всех необходимых правоустанавливающих и финансовых документов по фактически произведенным затратам на создание данного объекта.

8. Срок обнаружения скрытых недостатков - три года по кабельным линиям и два года по всем остальным объектам.

9. Собственник обязан направить извещение Заказчику об обнаруженных недостатках объекта или об иных нарушениях соглашения в срок не позднее 10 дней со дня их обнаружения.

10. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения ими принятых обязательств.

11. В части, не урегулированной настоящим соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

12. Настоящее соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу (по одному для каждой из Сторон).

Адреса и платежные реквизиты Сторон:

Собственник:                                     Заказчик:

Адрес:                                           Адрес:

Банковские реквизиты:                            Банковские реквизиты:

Подписи сторон:

Собственник _________________                    Заказчик _________________

                 (Ф.И.О.)                                      (Ф.И.О.)

Согласовано:

Администрация городского округа
город Бор Нижегородской области ________________________________

Приложение 1

к типовой форме соглашения

о порядке компенсации потерь

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО УНИЧТОЖЕНИЮ

по адресу:

 N
п/п

Наименование имущества

Технические характеристики

Подписи сторон:

От Заказчика:                                         От Собственника:

_____________________                                 _____________________

____________ 200__ г.                                 ____________ 200__ г.

Согласовано:

Администрация городского округа

город Бор Нижегородской области __________________________

                           _____________ 20__ г.

Приложение 2

к типовой форме соглашения

о порядке компенсации потерь

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ СОБСТВЕННИКУ

В ПОРЯДКЕ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ

по адресу:

 N
п/п

Наименование имущества

Технические характеристики

 Сметная стоимость
   объекта, руб.

Подписи сторон:

От Заказчика:                                         От Собственника:

_____________________                                 _____________________

____________ 200__ г.                                 ____________ 200__ г.

Согласовано:

Администрация городского округа

город Бор Нижегородской области __________________________

                           _____________ 20__ г.